## Caput II.

De eadem re, aliæ quæstiones  
soluntur.

**P**RIMO quæritur, Penes quem sit auctoritas interpretandi Scripturas iuxta verum, & germanum carum sensum? De hac quæstione Camus lib. 2. de loci Theolog. cap. 7. Medina libr. 5. de recta in Deum fid. cap. 11. & sequenti. Relpondeo ex Concilio Tridentino, o. fidei quaria, est penes Ecclesiam. ait enim: Debetur prefatio Synodus, vt nemo sue prudenter inveniatur, in rebus Fidei, & morum ad edificationem doctrine Christiane pertinentium, sacram Scripturam ad suos sensus conseruans, contra eam, quem tenuit, & tenet Santa Mater Ecclesia, cuius est iudicare de vero sensu, & interpretatione Scripturarum sanctarum, aut etiam contra uanamensem consensum Patrum, ipsam Scripturam sacram interpretari audeat; etiam si huiusmodi interpretationes nullo vnuquam tempore in iacecendente forent. Sic ibi. Ut hæc exemplis illustrentur, contra uanamensem sanctorum Patrum consensum est, dicere, in Cantico Cantorum contineri colloquium exprimens solum amores humanos, & coniugales inter Salomonem, & uxorem eius: cum totum eiusmodi Canticum revera per parabolam explicet amores inter Deum, & Animam piam, & religiosam cultricem Dei. Item, dicere totam de lobo narrationem, non esse veram rei gestæ historiam; sed tantum rei fictæ parabolam. Item, dicere; tephæ filiam iuam non immolatæ; sed tantum Deo conseruata, ut perpetuò innupta maneret. Præterea; dicens, quæ Genef. 2. referuntur de Eva ex costa Ade procreata, non intelligi secundum historiam, quod

Ioan. 10.  
Infrā 17.

Ioan. 14.  
Ioan. 2.

Matth. 12.

Marc. 15.  
Ioan. 19.

Iudic. 22.

revera

reuera ita acciderint, sed secundum typum, & mysticum sensum accipienda esse. Item, illud Isaiae 7. Ecce Virgo concipies, & paries filium, & vocabitur nomen eius Emmanuel. Illud quoque Zachariae 9. Ecce Rex tuus veniet tibi iustus, & Salvator, ascendens super aspernatum, & super pullum filium asperne. Et illud Michaeae 5. Et in Bethlehem terra Iuda, &c. non secundum literam, & historiam, sed tantum secundum typum; & figuram intelligi de Christo Domino. Id etiam Osee 11. ex Egipto vocavi Filium meum, de Christo intelligi solum per accommodationem, non secundum historiam, nec secundum typum.

Tertio queritur, An interpretari liceat Scripturam sacram, non quidem contra vnaminem consensem Patrum, sed prater illum duntaxat, quod est querere. An si quis Scripturę sensum rediderit, qui nō sit vna animi Patriū consensi cōtrarius, licet diuersus, pugnet cū Tridentini Concilij Decreto? Respondeo: minimē, sic enim docet Banes prima parte q. i. ar. 10. dub. 6. Quoniam Syndodus non prohibet, quo minus alios Scripturarum sensus eruamus, sed tales sint, ut vnamimi Patrum sententiae repugnant. Vnde Augustinus lib. 1. de Genesi ad literam c. 8. ait: Si qua inde scripta, etiam diuina legerimus, quae possunt salua fide, qua imbuimur, alijs atque alijs parere sententijs, in nullam eorum nos precepissemus affirmacione proieciamus, ut si foris diligenter discutfa veritas eam recte labefactauerit, corrumpas, non pro sententia diuinarum Scripturarum, sed pro nostra iā dicimantes, ut eam velimmo scripturarum esse, que nostra est: cum potius eam, que scripturarum est, nostram esse velle debeamus. Sic ille Scriptura enim est admodum focunda, plures sensus s̄p̄ius habens. Sit Exemplum: Illud Isaiae 53. Generationem eius quis cuarabili Patres intelligunt huc generationem aeternam ex Patre secundum diuinitatem, huc temporalem iuxta naturam humana ex Virgine: at alij generationem accipiunt pro aetate, & seculo: ita, ut velit dicere Prophetæ, illius aetatis homines, aut gentes quis enarrabit hoc est. Quis poterit verbis exprimere prauitatem hominum temporis illius, quo Christus vivet? Generationem item eius quis enarrabit? id est. Quis exprimet homines, qui sunt in Christianum credituri, qui per Baptismum renascuntur in eo hi sensus si recipiuntur, non est tamen sensus Patrum reiiciendus.